

Nr sprawy: 14/2018

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego NR 14/PN/D/2018 pn. **DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ DO ZOO WROCLAW SP. Z O.O.**

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.- Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2017r., poz. 1579 z póź. zm.)) Zamawiający – ZOO Wrocław Sp. z o.o. udziela poniżej odpowiedzi i wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w postępowaniu o udzielenie zamówienia pn. DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ DO ZOO WROCLAW SP. Z O.O.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź

Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w jego imieniu zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD

Pytanie nr 2

Załącznik 3 do SIWZ Wzór umowy §7 ustęp 1. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”.

Ponadto, Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmodyfikowanie zapisu §7 ustęp 1 umowy

Pytanie nr 3

Załącznik 3 do SIWZ Wzór umowy §7 ustęp 2. Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń obrotu energią elektryczną, za przekroczenie 14-dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającemu przysługuje prawo do bonifikaty. Reklamacja nie może zostać uwzględniona automatycznie. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu.

Odpowiedź

Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń obrotu energią elektryczną, na które Państwo powołujecie się utraciło moc z dniem 30 grudnia 2017r.

Pytanie nr 4

Załącznik 3 do SIWZ Wzór umowy § 9 ustęp 6. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczają będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie przedmiotowego zapisu

Pytanie nr 5

Załącznik 3 do SIWZ Wzór umowy §11. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z kar umownych i modyfikację zapisów §11 Wzoru umowy

Pytanie nr 6

Załącznik 3 do SIWZ Wzór umowy §11 ustęp 3. Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich

udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź

Z zapisów umowy nie wynika, że potrącenie kar umownych będzie odbywało się na podstawie faktury VAT. Oczywiście, w przypadku wystąpienia konieczności naliczenia kar umownych Zamawiający wystawi notę obciążeniową.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź

Tak, Zamawiający dysponuje tytułem prawnym upoważniającym do swobodnego dysponowania obiektami objętymi przedmiotem zamówienia

Pytanie nr 8

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający prześle dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź

Tak, Zamawiający prześle niezbędne dokumenty

Pytanie nr 9

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź

Nie, ze względu na krótkie terminy, niemożliwe jest zawarcie umowy korespondencyjnie

Pytanie nr 10

Informujemy, że zgodnie z zapisami instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą.

o zmodyfikowanie zapisu treści: „ Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.02.2019, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust wa pkt 1 lit.b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmodyfikowanie treści umowy dot. terminu wejścia w życie umowy.

Pytanie nr 11

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

zy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego

Odpowiedź

Tak, Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty

Pytanie nr 12

Dotyczy obecnie obowiązujących umów

Czy umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych, dla punktów poboru energii elektrycznej objętych przedmiotowym postępowaniem zawarte są na czas nieokreślony?

Odpowiedź

Tak, umowa o świadczenie usług dystrybucyjnych zawarta jest na czas nieokreślony

Pytanie nr 13

Dotyczy pkt. 2 rozdziału III SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie szacowanego zużycia energii [MWh] w okresie realizacji zamówienia w rozbiciu na poszczególne strefy rozliczeniowe.

Przedstawienie wolumenu dla grup taryfowych innych niż jednostrefowe w podziale na poszczególne strefy rozliczeniowe umożliwi Wykonawcy dokonanie dokładniejszej wyceny przedmiotu zamówienia a tym samym przedstawienie korzystniejszej ceny jednostkowej.

Odpowiedź

Przewidywane zużycie energii elektrycznej w strefach na 2019 r

Strefa przedpołudniowa – około 1.805,00 MWh

Strefa popołudniowa – około 760,00 MWh

Pozostałe –około 6.935,00 MWh

Pytanie nr 14

Dotyczy pkt 2 rozdziału III SIWZ oraz § 6 ust. 3 załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowych zapisów dotyczących cyklu rozliczeniowego na następujące:

„Rozliczenia za dostawy będą się odbywać w okresach rozliczeniowych stosowanych przez lokalnego OSD na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych.”

„Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą w okresach rozliczeniowych stosowanych przez lokalnego OSD.”

Gdy okres rozliczeniowy OSD jest inny niż miesięczny będzie to prowadziło do konieczności wystawiania faktur z szacunkowym zużyciem energii elektrycznej i późniejszym korygowaniu faktur po otrzymaniu danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.

Wykonawca wystawia faktury VAT za sprzedaż energii elektrycznej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymywanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Jednocześnie informujemy, że Wykonawca nie ma dostępu do wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego oraz nie ma wpływu na terminy dokonywanych odczytów.

W sytuacji braku zgody na powyższe zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że Zamawiający aktualnie jest rozliczany w cyklach miesięcznych (od pierwszego do ostatniego dnia m-ca)?

Odpowiedź

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Aktualnie jest rozliczany w cyklach miesięcznych tj. od pierwszego do ostatniego dnia m-ca.

Pytanie nr 15

Dotyczy rozdziału IV SIWZ

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

*„Termin realizacji zamówienia od dnia 01.01.2019r. do 31.12.2019r., **lecz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania aktualnie obowiązujących umów, zawarcia umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej oraz pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.**”*

Zgodnie z procedurą zmiany sprzedawcy określoną w IRIESD Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej musi nastąpić na minimum 21 dni przed rozpoczęciem sprzedaży. W związku z tym aby sprzedaż w ramach nowej umowy mogła się rozpocząć z dniem 01.01.2019r., zgłoszenie nowej umowy musiałyby nastąpić najpóźniej w dniu 10.12.2018r.

Przy terminie składania ofert ustalonym na dzień 12.11.2018r., 3 dniowym terminie dla Wykonawców do przesłania oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, 10 dniowym terminie do złożenia przez Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona na wezwanie Zamawiającego dokumentów potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw do wykluczenia oraz 10 dniowym terminie od ogłoszenia wyników postępowania, po którym możliwe będzie zawarcie umowy, czasu na dokonanie zgłoszenia będzie wyjątkowo niewiele.

Odpowiedź

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów

Pytanie nr 16

Dotyczy rozdziału IV SIWZ

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?
Odpowiedź

Nie, ze względu na krótkie terminy, nie jest możliwe zawarcie umowy korespondencyjnie

Pytanie nr 17

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy”

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści wprowadzenie do umowy zapisów umożliwiających Wykonawcy wypełnienie obowiązków informacyjnych przewidzianych w art. 13 lub art. 14 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w sprawie swobodnego przepływu takich danych (RODO), wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyska w celu realizacji umowy?

Propozycja zapisów:

„1. W związku z zawarciem, realizacją i monitorowaniem wykonywania Umowy Wykonawca będzie przetwarzać dane osobowe osób zatrudnianych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym na innej podstawie (w szczególności imię, nazwisko, adres e-mail, numer telefonu, miejsce

zatrudnienia / firma prowadzonej działalności, stanowisko), które zostaną udostępnione Wykonawcy przez Zamawiającego, w tym także dane osobowe przedstawicieli Zamawiającego, o których mowa wUmowy.

2. Istotne informacje o zasadach przetwarzania przez Wykonawcę danych osobowych osób, o których mowa w ust. 1 powyżej oraz o przysługujących tym osobom prawach w związku z przetwarzaniem ich danych osobowych dostępne są na stronie internetowej Wykonawcy pod adresem: <https://www.....> Zamawiający jest zobowiązany poinformować te osoby o miejscu udostępnienia informacji, o których mowa w zdaniu poprzednim"

Odpowiedź

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy zapisów umożliwiających Wykonawcy wypełnienie obowiązków informacyjnych przewidzianych w art. 13 lub art. 14 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w sprawie swobodnego przepływu takich danych (RODO), wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyska w celu realizacji umowy

Pytanie nr 18

Dotyczy § 7 ust. 1 załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy”

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„Należności wynikające z faktur VAT wskazanych w § 6 Umowy będą płatne w terminie dni od daty wystawienia przez Wykonawcę prawidłowej faktury. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy. Wszelkie wpłaty z tytułu wykonania niniejszej Umowy dokonywane będą przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy podany w fakturze.”

Uzależnienie terminu płatności od daty doręczenia faktury będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach. Faktury wysyłane są listem zwykłym, tym samym Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym kiedy Zamawiający otrzymał fakturę a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

Obciążenie rachunku Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty gdyż realizacja przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno jest uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT w sytuacji, w której Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.

Odpowiedź

Nie, zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowego zapisu

Pytanie nr 19

Dotyczy § 9 ust. 1 załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy”

Wskazujemy, iż podmiotem odpowiedzialnym za faktyczne dostarczanie energii elektrycznej do punktów poboru Zamawiającego jest lokalny Operator Systemu Dystrybucyjnego, z którym Zamawiający winien mieć zawartą oddzielną umowę o świadczenie usług dystrybucyjnych.

Zwracamy się tym samym z wnioskiem o potwierdzenie, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niedostarczenie energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego (Odbiorcy) w przypadku klęsk żywiołowych, innych przypadków siły wyższej, awarii w systemie oraz awarii sieciowych, jak również z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niedostarczenie energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego (Odbiorcy) w przypadku klęsk żywiołowych, innych przypadków siły wyższej, awarii w systemie oraz awarii sieciowych, jak również z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD

Pytanie nr 20

Dotyczy § 11 ust. 3 załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy”

Potrącanie kar z należnego wynagrodzenia będzie powodowało problemy na etapie rozliczeń gdyż konieczne będzie korygowanie już wystawionych faktur o wartość kar wynikających z not obciążeniowych. Ponadto Wykonawca powinien otrzymać informację, z jakiego tytułu zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych. Dlatego też zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:

„W przypadku naliczenia kar umownych Odbiorca wystawi notę obciążeniową. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty w terminie określonym w nocie obciążeniowej.”

Odpowiedź

Z zapisów umowy nie wynika, że potrącenie kar umownych będzie odbywało się na podstawie faktury VAT. Oczywiście, w przypadku wystąpienia konieczności naliczenia kar umownych Zamawiający wystawi notę obciążeniową.

Prokurent

Paulina Pec

Grzegorz Kaliszczak

Członek Zarządu